Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Соляновское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 09"   июня   2015 г.                                                         № 25

О внесении изменений в Положение о порядке назначения,
перерасчета, индексации  и выплаты пенсии за  выслугу
лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы Соляновского муниципального образования

 	В целях определения порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соляновского муниципального образования,  руководствуясь ст.11 Закона Иркутской области  № 88-оз от 15.10.2007 года  "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", ст.ст. 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Соляновского муниципального образования, утвержденное постановлением Соляновского муниципального образования от 07.07.2011 г. № 26 следующие изменения:

	1) в статье 2:

	пункт 2 изложить в следующей редакции:
	"2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно), пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - пенсия, назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации").";

	пункт 3 изложить в следующей редакции:
	"3. Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости пожизненно, к страховой пенсии по инвалидности - на срок, на который определена инвалидность, к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", - на срок установления данной пенсии.";

	2) в статье 3:

	пункт 1 изложить в следующей редакции:
	"1. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день увольнения муниципального служащего  с муниципальной службы  за вычетом страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".";

	пункт 3 изложить в следующей редакции:
	"3. Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо общая сумма пенсии за выслугу лет и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", не может превышать 75 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.";

	пункт 4 изложить в следующей редакции:
	"4. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом первым настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, и суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренные Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".";

	3) в статье 4:

	в абзаце пятом пункта 2 слова "трудовой пенсии по старости" заменить словами "страховой пенсии по старости";

	в пункте 4 слова "трудовой пенсии по старости" заменить словами "страховой пенсии по старости";

	4) статью 6 изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Порядок перерасчета размера и индексации  пенсии за выслугу лет

	1. Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету в следующих случаях:
	1) изменения размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменения размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом РФ "О занятости населения в Российской Федерации";
	2) изменения величины прожиточного минимума, устанавливаемого в целом по области в расчете на душу населения, в сторону увеличения, за исключением случаев, когда размер пенсии за выслугу лет выше величины прожиточного минимума, установленного в целом по области;
	3) в иных случаях в соответствии с законодательством.
	2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в следующем порядке:
[bookmark: Par1]	1) при централизованном увеличении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом РФ "О занятости населения в Российской Федерации", - с 1-го числа месяца, в котором произошло увеличение;
[bookmark: Par3]	2) при изменении величины прожиточного минимума, установленного в целом по области в расчете на душу населения, - с 1-го числа месяца, следующего за кварталом, на который установлена величина прожиточного минимума;
	3) при пересмотре группы инвалидности или причины инвалидности, который влечет увеличение размера пенсии за выслугу лет, - со дня изменения группы инвалидности или причины инвалидности;
	4) в случае возникновения обстоятельств, влекущих уменьшение размера пенсии за выслугу лет, кроме указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили эти обстоятельства;
	5) в иных случаях в соответствии с законодательством, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором муниципальный служащий обратился за перерасчетом размера пенсии.
	При возникновении обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, перерасчет производится без подачи гражданином соответствующего заявления.
	3. Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении (индексации) размера должностного оклада муниципального служащего, установленного муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Соляновского муниципального образования.
	Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в связи с индексацией должностного оклада муниципального служащего производится со дня увеличения указанного оклада.
	4. Перерасчет размера и индексация пенсии за выслугу лет производится централизованной бухгалтерией Тайшетского района.";

	5) в Приложении № 1 слова "трудовой пенсии по старости" заменить словами "страховой пенсии по старости".

	2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести»
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  главы администрации
Соляновского муниципального образования                                              А.Т.Сулейманова